平成 24 年 6 月 18 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

(TEL 03-5293-1732)

子会社(休眠会社)の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、当社の非連結子会社である下記、子会社を解散し、清算手続きを開始するこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算する子会社の概要

（１）商    号 株式会社國際パップ剤研究所

所 在 地 佐賀県鳥栖市宿町 1137 番地 13

代 表 者 西山 幹雄

事業内容  医薬品の製造販売

資 本 金 4 億 5,000 万円

株主構成 久光製薬株式会社 50％ 株式会社タイヨー開発 50％

（２）商  号 株式会社タイヨー開発

所 在 地 佐賀県鳥栖市本鳥栖町 381 番地 1

代 表 者 西山 幹雄

事業内容  不動産の売買及び管理

資 本 金 3 億 1,000 万円

株主構成 久光製薬株式会社 50％ 株式会社國際パップ剤研究所 50％

２．解散及び清算に至った経緯

上記２社は、現在事業を休止しており、今後も事業活動する見込みがないため、

解散することを決定いたしました。

３．今後の日程

平成 24 年 6月以降、清算手続きに入る予定です。

４．業績への影響

当社業績への影響は軽微です。

以 上